从右起第 3 位是百位，第 4 位
是千位，第5位是万位。

写出下面的数。

哪个数位上1个计数单位也
没有，就在这一位上写0。

写作：（ ）

万 千 百 十 个
位 位 位 位 位

写作：（ ）

万 千 百 十 个
位 位 位 位 位

2 6 0 0写作：

万 千 百 十 个
位 位 位 位 位

写作：（ ）

万 千 百 十 个
位 位 位 位 位

写作：（ ）

万 千 百 十 个
位 位 位 位 位

写数 读数

１

２

试 一 试

试 一 试

写出横线上的数。

四千八百 写作：4800
二千零七十五 写作：2075

六千一百四十五 写作：（ ）
五千零五十 写作：（ ）
四千零一 写作：（ ）

千位上写4，百位上写8，
十位和个位上都写0。

1. 看图写数。

写作：（ ）

3. 我说你写。

（1）一个数个位上是5，十位上是3，百位上是6，千位上是

2，这个数写作（ ）。

（2）一个数的千位和十位上都是3，百位和个位上都是0，
这个数写作（ ）。

（3）一个数由3个千和5个一组成，这个数写作（ ）。

2. 你拨我写。

3３

课 堂 活 动

1台柜式空调四千八百元，1台洗衣机二千零七十五元。